In tranquillitate audivit Carbar rufus,  
 Sicut atra nubes fluctuum sub imbre,  
 Quæ stat fusca super Cromlâ suprà,  
 Donec rumpat ignis aeris ejus latus,  
 Tunc flammescent valles ad splendorem cœlorum ;  
 Erunt spectra sine vi sub gaudio.  
 Itidem in tranquillitate stetit rex ;  
 Statim audita est cum effectu ejus vox.  
 “ Exponatur epulum super Molenâ ;  
 Veniant mei centum bardi hue.  
 Olla capillorum atro-fuscorum, surge ;  
 Sume citharam regis Iernes in tuâ manu ;  
 Proficiscere ad strenuum Oscarem gladiorum,  
 Et invita eum hue ad convivium.  
 Hodie erunt epulum et cantus in valle ;  
 Cras frangetur à nobis hasta.  
 Nuncia illi quod erexi ego sursum  
 Tumulum Catholis sub laude bardorum ;  
 Quod tradidi ego ejus miserandum amicum vento.  
 Nuncia illi quod exauditum est de ejus victoriâ,  
 De ejus famâ ad flumen sonorum Carronis.

Cha'n fhaic mi 'n so mo bhràthair treun ;  
 Cha'n 'eil Cathmor nan ceud ri m' thaobh ;  
 Tha ar làmhan lag an arm.  
 'S nàmhaid Cathmor do strì nam fleagh ;  
 Is mòr 'anam mar dhearra na gréine.  
 Ach brisidh Cairbre is Oscar an t-sleagh,  
 Thriatha Thighmòra, air còmharnard Léna.  
 Bu labhar mu Chathuil a bheul ;  
 Las m'anam dhomh fèin le feirg :  
 Tuitidh es' air Moi-léna fo chreuchd ;  
 Am fùil éiridh mo chliu air leirg."

Shoillsich sòlas nan treun m'an cuairt ;  
 Sgaoil iadsa mu chruaich Mhoi-léna,  
 Cuirm slige 'g a deasachadh shuas,  
 Fonn barda nan duan ag éirigh.  
 Chuala triatha Shelma an sòlas,  
 Shaoil gur Cathmor còrr a thàinig,  
 Cathmor còrr, ceann-uidhe nan dàimh,  
 Bràthair Chairbre nan ruadh chiabh.  
 Cha bu choimeas anama dhoibh ;  
 Bha solus speur an uchd an triath',  
 Air Atha nam bruach a thùr ard.  
 Seachd aisre gu talla nan sìan,  
 Air gach aisre sheasadhl bard  
 Cuireadh coigrich gu clàr na fial ;  
 Shuidh Cathmor fo choille nan sliabh,  
 Gus nach cluinnnte leis trian do'chliu.  
 Thàinig Olla ruadh le dàn ;  
 Ghluais Oscar gun dàil gu cuirm,

Non cerno ego hic meum fratrem strenuum ;  
 Non est Cathmor centuriarum ad meum latus ;  
 Sunt nostra manus infirmæ in armis.  
 Est inimicus Cathmor rixæ conviviorum ;  
 Est ejus animus magnus sicut coruscatio solis.  
 At frangent Carbar et Oscar hastam,  
 O proceres Temoræ, in campo Lenæ.  
 Fuit altisonum circa Catholem ejus os ;  
 Exarsit meus animus mihi ipsi cum irâ :  
 Cadet ille in Molenâ sub vulnere ;  
 In sanguine surget mea fama super clivo.”

Eluxit lætitia strenuorum in circuitum ;  
 Sparsi sunt illi circa præcipitium Molenæ,  
 Epulæ concharum cum parabantur suprà,  
 Et cantus bardorum (canorum) carminum surgebant.  
 Exaudiverunt principes Selmæ lætitiam, [nerat,  
 Et crediderunt esse Cathmorem egregium, qui adve-  
 Cathmorem egregium, caput-itineris advenarum,  
 Fratrem Carbaris ruforum capillorum.  
 Non erant comparandi animi illis ;  
 Erat lux cœlorum in pectore principis,  
 Et ad Atham præcipitorum ejus turris ardua.  
 Septem tramitibus ad aulam niniborum,  
 In singulo tramite stabat bardus  
 Invitans peregrinos ad mensam hospitalitatis ;  
 Sedebat Cathmor sub sylvâ clivorum,  
 Ut ne audiretur ab illo trina pars suæ laudis.  
 Venit Olla rufus cum carmine ;  
 Ivit Oscar sine mora ad epulum,